
 
 
 
 
 

ประกาศส านักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ 
และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต 42 

เร่ือง  ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ของสถานีวิทยุกระจายเสียง ๑ ปณ. ภูเก็ต จ านวน 13 รายการ 
------------------------------------------------------------------------------ 

ด้วย ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์และกิจกำรโทรคมนำคม
แห่งชำติ เขต 42 มีควำมประสงค์จะด ำเนินกำรจ ำหน่ำยพัสดุช ำรุด เสื่อมสภำพจำกกำรใช้งำนตำมปกติ หรือไม่
จ ำเป็นต้องใช้งำนของสถำนีวิทยุกระจำยเสียง ๑ ปณ. ภูเก็ต จ ำนวน 13 รำยกำร (รำยละเอียดแนบท้ำย) รำคำ
ประเมินขั้นต่ ำ จ ำหน่ำยเหมำรวมเป็นจ ำนวนเงิน 3,900.- บำท (สำมพันเก้ำร้อยบำทถ้วน) 

1. ก าหนดวัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด 
ผู้ประสงค์ประมูลรำคำซื้อพัสดุของสถำนีวิทยุกระจำยเสียง ๑ ปณ. ภูเก็ต จ ำนวน 13 รำยกำร

สำมำรถติดต่อขอรำยละเอียดเพ่ิมเติมหรือขอตรวจดูพัสดุที่จะขำยได้ที่ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำย
เสียง กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 เลขที่ 84/2 หมู่ที่ 4 ต ำบลกะทู้ อ ำเภอกะทู้ 
จังหวัดภูเก็ต  ตั้งแต่วันที่ 10 สิงหำคม 2565 ถึงวันที่  17 สิงหำคม 2565 ในวันและเวลำรำชกำร โดยจะ
ด ำเนินกำรขำยทอดตลำด ณ ห้องประชุมส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ และ
กิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42  ในวันที่  18 สิงหำคม 2565 

2. เงื่อนไขการขายทอดตลาด 
2.1 ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์และกิจกำรโทรคมนำคม

แห่งชำติ เขต 42 จะด ำเนินกำรขำยทอดตลำดพัสดุโดยวิธีประมูลด้วยวำจำ 
2.2 ผู้สนใจเข้ำร่วมประมูลซื้อครุภัณฑ์ของสถำนีวิทยุกระจำยเสียง ๑ ปณ. ภูเก็ต จ ำนวน 13 

รำยกำร ให้ยื่นเอกสำรลงทะเบียน ตั้งแต่เวลำ 09.00-10.00 น. และเริ่มประมูลในเวลำ 10.00 น. เป็นต้นไป 
2.3 ผู้สนใจเข้ำร่วมประมูลขำยทอดตลำด จะต้องเตรียมเอกสำรหลักฐำน ดังต่อไปนี้ ยื่นต่อ

คณะกรรมกำรด ำเนินกำรขำยทอดตลำดของส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง  กิจกำรโทรทัศน์และ
กิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 

2.3.1 กรณีเป็นบุคคลธรรมดำ ให้ใช้ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชน พร้อมรับรองส ำเนำถูกต้อง
แนบกำรลงทะเบียน 

2.3.2 กรณีเป็นนิติบุคคลให้ใช้หนังสือบริคณห์สนธิ หรือหนังสือรับรองของกรมทะเบียนกำรค้ำ
กระทรวงพำณิชย์ พร้อมส ำเนำบัตรประจ ำตัวประขำชน พร้อมรับรองส ำเนำถูกต้องแนบกำรลงทะเบียน 

2.3.3 กรณีมอบอ ำนำจให้บุคคลอ่ืนกระท ำกำรแทนต้องมีหนังสือมอบอ ำนำจติดอำกรแสตมป์
ตำมที่กฎหมำยก ำหนด แนบส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชนของผู้มอบอ ำนำจและผู้รับมอบอ ำนำจ พร้อมรับรอง
ส ำเนำถูกต้องแนบกำรลงทะเบียน 

2.4 คณะกรรมกำรด ำเนินกำรขำยทอดตลำด จะแจ้งรำคำประเมินขั้นต่ ำให้กับผู้เข้ำร่วมกำรประมูล
ทรำบรำคำก่อนเริ่มประมูล โดยรำคำให้เท่ำกับหรือสูงกว่ำรำคำประมูลขั้นต่ ำ แต่จะเสนอรำคำต่ ำกว่ำรำคำ
ประเมินไม่ได้ส ำหรับผู้เสนอ รำคำล ำดับถัดไปจะต้องเสนอรำคำสูงกว่ำรำคำที่ผู้อ่ืนเสนอไว้  ไม่ต่ ำกว่ำครั้งละ 
100.- บำท (หนึ่งร้อยบำทถ้วน) หรือมำกกว่ำ 

 
2.5 ในระหว่ำง… 



-2- 
 

2.5 ในระหว่ำงด ำเนินกำรขำยทอดตลำด หำกไม่มีผู้ใดเสนอรำคำที่สูงกว่ำอีกแล้ว คณะกรรมกำร
ด ำเนินกำรขำยทอดตลำด จะท ำกำรปิดกำรประมูลขำยทอดตลำดโดยวิธีกำรนับ 1 ถึง 3 ให้ถือว่ำเป็นที่สิ้นสุด   
ผู้ที่ได้เสนอรำคำไว้สูงสุดคนสุดท้ำย จะถือว่ำเป็นผู้ประมูลได้ แต่ในขณะที่ยังนับไม่ถึง 3 ผู้เข้ำร่วมประมูลรำยอ่ืน
ยังมีสิทธิเสนอรำคำที่สูงกว่ำได้ 

2.6 ผู้ชนะกำรประมูลรำคำ จะต้องช ำระค่ำพัสดุเป็นเงินสดเต็มจ ำนวน ภำยหลังสิ้นสุดกำรประมูล
หำกไม่ช ำระให้ถือว่ำสละสิทธิ์ และหำกส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำร
โทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 ด ำเนินกำรขำยทอดตลำดใหม่ หำกปรำกฎว่ำกำรขำยทอดตลำดครั้งใหม่ได้เงินที่
ขำยทอดตลำดไม่คุ้มกับรำคำที่ขำยทอดตลำดเดิม ผู้ขนะกำรประมูลสูงสุดรำยเดิมต้องรับผิดชอบในส่วนรำคำที่
ขำดอยู่พร้อมค่ำใช้จ่ำยที่เพ่ิมข้ึน โดยไม่มีเงื่อนไข 

2.7 ผู้ชนะกำรประมูลสูงสุดจะต้องขนย้ำยพัสดุและสิ่งของออกไปภำยใน 5 วันท ำกำร นับแต่วันที่
ได้รับแจ้งให้ขนย้ำย หำกผู้ชนะกำรประมูลไม่มำท ำกำรขนย้ำยพัสดุภำยในเวลำที่ก ำหนด  ส ำนักงำน
คณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 สงวนสิทธิ์ที่จะริบ
เงินค่ำพัสดุที่ซื้อ 

2.8 ผู้ประมูลรำคำได้จะต้องช ำระเงินทั้งหมดภำยในวันที่ประมูลได้ 
2.9 รำคำพัสดุที่ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำรทร

คมนำคมแห่งชำติ เขต 42 น ำมำขำยตำมสภำพที่ปรำกฏ ณ วันประมูล โดยขำยพร้อมอุปกรณ์ประกอบตำม
สภำพที่เห็น ผู้เสนอรำคำไม่อำจเรียกร้องหรือร้องขอให้ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง  กิจกำร
โทรทัศน์และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42  ด ำเนินกำรอย่ำงใดอย่ำงหนึ่ง  เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนแปลง  
ต่อเติม หรือแก้ไขให้พัสดุที่ประมูลมีสภำพดีขึ้น 

2.10 ผู้ชนะกำรประมูล จะต้องเป็นผู้ช ำระค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ในกำรจดทะเบียน ค่ำภำษี ค่ำขน
ย้ำยต่ำง ๆ และค่ำใช้จ่ำยอื่น ๆ ด้วยตนเองท้ังสิ้น 

2.11 ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำรโทรคมนำคม
แห่งชำติ เขต 42 จะประกำศผู้ชนะกำรประมูลขำยทอดตลำด ณ สถำนที่จัดกำรขำยทอดตลำด โดยถือว่ำผู้ชนะ
กำรประมูลได้ยอมรับและจะถือปฏิบัติตำมเงื่อนไขที่ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง  กิจกำร
โทรทัศน์ และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 ก ำหนด ทั้งนี้ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกผลประมูลขำย
ทอดตลำด แม้จะได้ประกำศไปแล้วก็ตำม โดยไม่จ ำเป็นต้องแจ้งให้ผู้ขนะทรำบ หำกมีเหตุที่เชื่อได้ว่ำกำรประมูล
ขำยทอดตลำดนั้น ได้กระท ำโดยไม่สุจริต เช่น กำรลงทะเบียนด้วยกำรเสนอเอกสำรอันเป็นเท็จ เป็นต้น เพ่ือ
ประโยชน์ของทำงรำชกำรเป็นส ำคัญ และให้ถือว่ำกำรตัดสินของส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจกำรกระจำยเสียง 
กิจกำรโทรทัศน์ และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติเขต 42 เป็นเด็ดขำด ผู้เสนอรำคำจะเรียกร้องค่ำเสียหำยใด ๆ 
มิได้ทั้งสิ้น 

ประกำศ ณ วันที่  9   เดือน สิงหำคม พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 

                  (นำยอรรถพล  อ๋ึงชินกรรม) 
                 นักวชิำกำรตรวจสอบและปฏิบัติกำรปฏิบัติกำรระดับสูง รักษำกำรแทน 
                ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนคณะกรรมกำรกิจำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ 

                   และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ เขต 42 ปฏิบัติกำรแทน 
               เลขำธิกำร คณะกรรมกำรกิจำรกระจำยเสียง กิจกำรโทรทัศน์ 

                   และกิจกำรโทรคมนำคมแห่งชำติ 
 

phonpirunrat.a
อรรถพล



บัญชีรายการพัสดุขายทอดตลาด 
ตามประกาศส านักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทศัน ์

และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เขต 42 
เร่ือง ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ของสถานีวิทยุกระจายเสียง ๑ ปณ. ภูเก็ต จ านวน 13 รายการ 

 

ล าดับที่ รายการ 
จ านวน 
(หน่วย) 

หมายเหตุ 

1. เครื่องปรับอำกำศแบบแยกชิ้นส่วน ชนิดแขวน 
ขนำด 13097.30 บีทียู   ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0013AE1TK/3CUGAC0013AE1TK 

1 เครื่อง  

2. คอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน  
ขนำด 13097.30 ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0013AE1TK/3CUGAC0013AE1TK 

1 เครื่อง  

3. เครื่องปรับอำกำศแบบแยกชิ้นส่วน ชนิดแขวน  
ขนำด 19302.03 บีทียู ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0019AE1TK/3CUGAC0019AE1TK 

1 เครื่อง  

4. คอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วน 
ชนิดแขวน ขนำด19302.03 บีทียู ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0019AE1TK/3CUGAC0019AE1TK 

1 เครื่อง  

5. เครื่องปรับอำกำศแบบแยกชิ้นส่วน ชนิดแขวน 
ขนำด 26110.67 บีทียู ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น FUGE-25A/CHGE-25A 

1 เครื่อง  

6. คอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน  
ขนำด 26110.67 บีทียู 
ยี่ห้อ TASAKI  รุ่น FUGE-25A/CHGE-25A 

1 เครื่อง  

7. เครื่องปรับอำกำศแบบแยกชิ้นส่วน ชนิดแขวน 
ขนำด 36500.21 บีทียู ยี่หอ้ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0036AE1TK/3CUGAC0036AE1TK 

1 เครื่อง  

8. คอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอำกำศแบบแยกส่วน 
ชนิดแขวน ขนำด 36500.21 บีทียู  ยี่ห้อ TASAKI 
รุ่น 3FUGAC0036AE1TK/3CUGAC0036AE1TK 

1 เครื่อง  

9. เครื่องปรับอำกำศ ยี่ห้อ EMINENT 36,000 BTU  
พร้อม พัดลมระบำยอำกำศ 6 นิ้ว 2 ชุด  

1 เครื่อง  

10. เครื่องปรับอำกำศ แบบแยกส่วนยี่ห้อ Star Aire รุ่น SA-16T 1 เครื่อง  

11. เครื่องปรับอำกำศ แบบแยกส่วน ยี่ห้อ Star Aire รุ่น SA-12T 1 เครื่อง  

12. เครื่องปรับอำกำศ แบบแยกส่วน ยี่ห้อ Star Aire รุ่น SA-20T 1 เครื่อง  

13. เครื่องปรับอำกำศ แบบแยกส่วน ยี่ห้อ Star Aire รุ่น SA-33T 
ขนำด 33,000 BTU 

1 เครื่อง  

 



ภาพประกอบรายครุภัณฑ์ ขาย โดยวิธีทอดตลาด จ านวน  13  รายการ 

 



 


